
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 14-04-2020   N.61

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.2/2019 di assegnazione delle Responsabilità dei servizi e degli

uffici pubblici

CREDITORE: CMA SRL P.I.:00917500571

fattura n.28_20 del 31.03.2020 della somma di € 250,00 omnicomprensive

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

smart CIG: Z1522794ED

CONSIDERATO che il Sindaco del Comune di Micigliano è individuato “datore di lavoro” ai
sensi dell’art.2 comma 1 lettere b) del D.Lvo 81/2008;

CHE tra i compiti del datore di lavoro è quello preminente della valutazione dei rischi per la
sicurezza del luogo di lavoro e salute dei lavoratori nonché quello di eventuale sistemazione dei
luoghi di lavoro e formazione dei lavoratori;

CHE il Comune di Micigliano ha affidato tutti gli adempimenti previsti dal D.Lvo 81/2008
relativamente la consulenza per la tutela della sicurezza dell’Ente Comune alla Società CMA
SRL di Rieti:

N.  117 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA E LIQUIDAZIONE DITTA CMA SRL PER
CORSO  AGGIORNAMENTO DIPENDENTI AI SENSI DEL D.LVO
81/2008 E S.M.I.



Incarico RSSP responsabile servizio sicurezza e prevenzione con attribuzione dei-
compiti e responsabilità come definito dalla normativa vigente;
Incarico medico competente e relativo esperimento servizio;-
Redazione documentazione in materia di sicurezza secondo la normativa vigente ed-
aggiornamenti in merito;
Elaborazione procedure di sicurezza per tutte le attività svolte dal e nel Comune;-
Supporto tecnico necessario per l’individuazione delle misure necessarie di tutela di-
legge;
Verifica che le misure tecniche, organizzative , procedurali adottate, non comportino-
rischi per l’ambiente e la popolazione e che siano rispettate le norme igienico sanitarie;
Tutti gli adempimenti di consulenza D.Lvo 81/2008 e s.m.i di legge cui debbono-
adempiere le pubbliche amministrazioni;

CHE con determinazione dell'area tecnica n.33 del 27.02.2018 è stata aggiudicata
definitivamente alla ditta CMA SRL l'espletamento dei servizi di consulenza di cui al D.Lvo
81/2008 e s.m.i. periodo anni cinque  per l'importo netto di € 910,00 annuali esclusi i costi di
aggiornamento e visite mediche, stimate in € 1.680,40;

VISTA la determinazione dell'area tecnica n.179 del 02.11.2019 che impegnava a favore della
CMA SRL di Rieti la somma di € 450,00 per la formazione dei lavoratori strutturati e di quelli a
tempo determinato ai sensi dell'Accordo Stato Regioni 21.12.2011 n.107;

VISTA la fattura n.28_20 del 31.03.2020 dell'importo di € 250,00 omnicomprensivo e relativo
alla formazione di n.3 dipendenti a tempo determinato Accordo Stato Regioni 21.12.2011
n.107;

TUTTO cio’ premesso e considerato:

DETERMINA

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare in favore della ditta CMA SRL con sede in Rieti - Largo Spadoni n.4, la fattura
n.28_20 del 31.03.2020 della somma di € 250,00 omnicomprensiva per il corso di
aggiornamento ai sensi dell'Accordo Stato Regioni 21.12.2011 n.107 dei tre dipendenti a tempo
determinato;

Di dare atto che la somma di € 250,00 risulta imputata all'ex cap.300 redigendo bilalcio 2020
RR.PP.;

Di demandare all'ufficio ragioneria l'emissione del mandato di pagamento relativo al presente
atto previa richiesta del DURC se scaduto alla data di effettiva liquiazione.

Allegati:
fattura 28_20 del 31.03.2020 emessa dalla CMA SRL e coord. Conto dedicato
DURC Ditta

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 61 del 14-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 61 del 14-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 17-04-2020

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 17-04-2020 al 02-05-2020.
173
Micigliano, li 04-05-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 61 del 14-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


